平成２１年８月４日

各  位

会社名  ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代表者  代表取締役社長 安 江 健 治

（コード番号 3103）

繊維子会社の再編・統合に関するお知らせ

当社は、平成２１年１０月１日をもって、衣料繊維事業に係る一部子会社の再編・統合を

行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

  １．再編・統合の内容

  (1) 再編・統合のスキーム

    当社の１００％子会社であるユニチカファイバー株式会社の衣料部門、ユニチカテキ

スタイル株式会社及びユニチカサカイ株式会社の営業部門について、それぞれ当該会社

における会社分割手続を経て、当社の１００％子会社であるユニチカ通商株式会社に組

織統合いたします。

  (2) 統合後新会社の商号変更

    再編・統合に伴い、ユニチカ通商株式会社（大阪市中央区瓦町二丁目４番７号 代表

取締役社長 和田豊）については、次のとおり商号変更を行うものとします。

（新商号） ユニチカトレーディング株式会社

 (3) 統合後新会社の概要

新会社「ユニチカトレーディング株式会社」の概要は次のとおりです。

① 所 在 地  大阪市中央区瓦町二丁目４番７号

     ② 代 表 者  代表取締役社長 松永卓郎

    ③ 統 合 日  平成２１年１０月１日

    ④ 資 本 金  ２５億円

    ⑤ 従業員数    約４００名

２．再編・統合の理由

当社グループの衣料繊維事業については、素材、製品用途、バリューチェーンなどの区

分にて業容を定め、主に子会社において事業運営を行っております。今般、繊維関連の子

会社組織の再編・統合によりグループ内で分散している衣料繊維事業の機能集約を行い事

業運営の効率化を図るとともに、経営資源の有効活用を進めることにより、当該事業の一

層の収益改善、体質強化を図るものといたします。

３．業績に与える影響

    平成２１年５月１５日に発表いたしました今期の業績予想に変更はありません。

４．本件に係る付随事項

     衣料繊維事業の再編・統合のためのユニチカファイバー株式会社の会社分割手続によ

り分割された産業資材事業については当社が承継するものといたします。具体的には、

本日発表の「吸収分割手続による子会社からの事業譲受けに関するお知らせ」をご覧下

さい。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

ユニチカ株式会社 経営管理室 IR 広報グループ
（06－6281－5695）